
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO BIBLIOTECHE, ISTRUZIONE E POLITICHE GIOVANILI

PO PROGETTI DI RETE - INFANZIA, ADOLESCENZA E GIOVANI

REG. DET. DIR. N. 3395 / 2015

Prot. Corr.:16-5/5-15-287 (13199)

OGGETTO: CIG Z8F1720D32 - 2ｰ Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi - Mostra 
illustrativa della passata edizione del CCRR - Affidamento all'Associazione No Profit per uno 
Sviluppo Urbano Kallipolis -  Spesa euro 463,60 (iva al 22% compresa)

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

RICHIAMATE

- la deliberazione consiliare n. 37 dd. 15.09.2015, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
cui è stato adottato il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015-2017 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica 2015-2017, per l'esercizio finanziario corrente che 
espressamente richiama l'avvio del 2 ｰ Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi per gli 
anni scolastici 2015/16 e 2016/17;

- la determinazione dirigenziale n. 3729 dd. 06.11.2013 con cui veniva affidato all' Associazione 
No Profit per uno Sviluppo Urbano Kallipolis il servizio di progettazione e realizzazione del 1° 
CCRR;

PRECISATO

-che è stato richiesto all'Associazione No Profit per uno Sviluppo Urbano Kallipolis di fornire un 
preventivo per una mostra illustrativa dell'attività svolta nel corso del 1° Consiglio Comunale dei 
Ragazzi e delle Ragazze;

-che la  mostra sarà allestita presso la  Sala Livio Paladin del  Consiglio  Regionale FVG nel 
periodo dal  20  novembre al  30  novembre p.v.  In  collaborazione con l'ufficio  Regionale  del  

Responsabile del procedimento. Dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3395 / 2015



Pag. 2 / 3

Garante dell'Infanzia e dell'Adolescenza;

RICHIAMATO

- il d. Lgs. N. 52 dd. 07/05/2012 e successive modifiche, con il quale si estende agli EE.LL.  
l’obbligo d fare ricorso al MEPA (mercato elettronico per la Pubblica Amministrazione) per gli 
acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario (per i Comuni fissato in 
Euro 200.000,00);

CONSTATATO 

-che  non  si  ricorre  alla  piattaforma del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA)  in  quanto  la  prestazione  richiesta  può  essere  fornita  solo  ed  esclusivamente 
dall'associazione indicata precedentemente in quanto affidataria del servizio di progettazione e 
realizzazione del 1° CCRR;

VISTO

- il preventivo dell'Associazione No Profit per uno Sviluppo Urbano Kallipolis  dd.   16.11.2015 
per  un  importo  di  euro  463,60  (iva  inclusa)  comprendente  euro  366,00  (iva  inclusa)  per 
organizzazione, grafica e allestimento della mostra e euro 97,60 (iva inclusa) per stampe e 
reperimento materiale per l'esposizione;

DATO ATTO CHE

la prestazione in oggetto verrà a scadenza nel 2015 per euro 463,60;

- le spese in oggetto del provvedimento, verranno svolte nell'ambito delle competenze (funzioni)  
amministrative dell'ente, nonché di programmi e progetti in relazione ad attività consolidate a 
partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle limitazioni di cui all'art. 6, c.8, D.L. 31  
maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122;

VISTI

- l'art. 107 e 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 “T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” 
relativo alle funzioni e alle responsabilità della dirigenza;

- l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste, che disciplina caratteristiche e funzioni della 
dirigenza;

Responsabile del procedimento. Dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3395 / 2015



Pag. 3 / 3

DETERMINA

1) di  affidare all'Associazione No Profit  per uno Sviluppo Urbano Kallipolis il  servizio di  
organizzazione, grafica e allestimento della mostra illustrativa delle attivita'  svolte nel 
corso del Consiglio Comunale delle Ragazze e dei Ragazzi (CCRR) che sara' aperta al 
pubblico nel periodo dal 20 al 30 novembre 2015 presso la Biblioteca Livio Paladin del 
Consiglio Regionale FVG;

2) di dare atto che la prestazione in oggetto verra' a scadenza nel 2015 per l'importo citato al 
punto precedente  di    euro 463,60  (iva inclusa);
-  che le  spese in  oggetto  del  provvedimento,  verranno svolte  nell'ambito  delle  competenze 
(funzioni)  amministrative  dell'ente,  nonché  di  programmi  e  progetti  in  relazione  ad  attività 
consolidate a partire almeno dal 2009 e non sono pertanto soggette alle limitazioni di cui all'art.  
6, c.8, D.L. 31 maggio 2010, n. 78, convertito dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 

3)  di autorizzare il pagamento delle fatture previa verifica dell'avvenuta prestazione.

4)   di impegnare la spesa complessiva di euro 463,60 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
390

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
L'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA (202-
001)

L0001 00019 1306 00202 00001 C 463,60 2015:463,
60;

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella ROCCO

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento. Dott.ssa Donatella ROCCO Tel: 040 675 8729 E-mail: ROCCOD@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco Tel: 0406758732 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3395 / 2015



 Atto n. 3395 del 18/11/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROCCO DONATELLA
CODICE FISCALE: RCCDTL64R62L424I
DATA FIRMA: 18/11/2015 15:55:58
IMPRONTA: 0F6D93158A98BF8CA597143DCB2DD3442C360F5E9E506ABDA9DD755878D5FD32
          2C360F5E9E506ABDA9DD755878D5FD3226FA8F4769BB5D07CA095143FC1FB32E
          26FA8F4769BB5D07CA095143FC1FB32E69595A6C8CE3E0769C729A616518754D
          69595A6C8CE3E0769C729A616518754D0DF748C6ACF2A975938340C3EF9F5752


